2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 мая 2024 года

           № 385
р.п. Вешкайма

Об утверждении состава оперативного штаба по подготовке и проведению всероссийского учения 20 мая 2024 года по отработке комплексного сценария  «Действия работников объектов образовательных организаций и мест отдыха, обучающихся  и сотрудников охраны при вооруженном нападении и обнаружении взрывного устройства» в муниципальном образовании «Вешкаймский район».
          В порядке реализации Плана проведения всероссийского учения по действиям сотрудников охраны, персонала и обучающихся образовательных организаций и работников объектов (территорий), предназначенных для отдыха детей и их оздоровления, при совершении (угрозе совершения) преступления террористической направленности по комплексному сценарию «Действия работников объектов образовательных организаций и мест отдыха, обучающихся и сотрудников охраны при вооруженном нападении и обнаружении взрывного устройства», утвержденного Министром просвещения Российской Федерации Кравцовым С.С. №СК-10/14вн от 24.04.2024 (далее – Учения),  администрация МО «Вешкаймский район»  постановляет:

1.Утвердить состав оперативного штаба (далее – Штаб) по подготовке и проведению Учения  20 мая  2024 года в муниципальном образовании «Вешкаймский район» в следующем составе:
	Председатель:

	Марунин А.В.
	первый заместитель главы администрации МО «Вешкаймский район»,

	Секретарь:

	Ключникова Т.Ю.
	начальник отдела по делам ГО, ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами администрации МО «Вешкаймский район»,

	Члены Штаба:

	Новичков М.В.
	врио начальника отделения полиции МО МВД России «Майнский» дислокация р.п.Вешкайма (по согласованию),

	Каспицков А.И.
	начальник 31 ПСЧ 1 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Ульяновской области (по согласованию),

	Ахмеров А.А.
	начальник ПЦО №2 Майнского ОВО – филиала ФГКУ УВО ВНГ России по Ульяновской области (по согласованию),

	Архипова Т.Н.
	начальник МУ Управление образования администрации МО «Вешкаймский район».

2. Настоящее постановление вступает в силу  на следующий день после его обнародования.
Глава администрации                                                                     Т.Н. Стельмах